le, che tal è nostra mente. Dato in Torino,

li 31 agosto 1716. — Per S. M., a relazione

di detta Camera, il secretarlo della moderna

Camera. — In Torino, stampato dallo stam-

patore di S. M., 1716 '.

Doceiur memo- Memorata vero et pliira alia loca, va-
i-aia loi-a perii- .. . ,,

ueiea.1 episc. - rus temporiDUS a tunc existenliDiis e-
pum A5leM<eru, . , , -, • r j
adeoqne subes- piscopis Astensibus IH leudum concessa
se pontificio ilo- ... , ,

rainio.quojpiii-diversis persoHis, ad eosdem episcopos
re3 prinlilices . .

vindkaruni. Asleoses eorumque mensam episcopa-

Icm ex liberà el irrevocabili donatione

imperatorum, regiim ac pionini fìdelium,

aliisqiie Icgitimis tilulis, non aulem ad

aliinin quenicilinque spedasse et spedare

dignoscanliir; ac proinde anibigi ani

inficiari neqneal, qiiin illa sub allo et

supremo dominio ac snperiorilalenostris

el S. R. E., non autem diclae saecula-

ris poleslalis ani allerius cniuscumqne,

1 Edit. Main. legit /706 (r. t.).
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fuerint ac sint, et censeri debeant, ncc-

non fen datarli, vassalli el homines eo-

rumdem locorum nnlliiis allerius prae-

lerquam nostrae el diclae Sedis supe-

rioritali filarini ac sinl vere subiedi
;

et, quemadmodurn ipsi nullum alium in

supremum dominum recognoscere le-

nenlur vcl dcbent, ila nemini, nisi no-

bis el cidem Sedi, licuerit vel liceal iura

superioritalis el supremi domini] in lo-

ca, vassallos ci homines huiusmodi excr-

cere; nec miniis comperlum sii Roma-

nos Ponlifices praedecessores nostros
,

diclae ecclesiae Asiensis iuribus ac Sedis

praefalae superiorilati el dominio hu-

iusmodi tuendis el conservandis iugiter

inlenlos, non omisisse ea a quorum-

cumque ausibus el allentalis , si'quan-

doqiie impeli aul violari contigil, pecu-

liari studio ac solliciludine asserere et

vindicare (satis namque perspeclum esse

novimus, quod dudum lelicis recorda-

lionis* Papa V praedecessor noster bo-

nae memoriae Emmanuelem Philiber-

tum , dura vixil, Sabaudiae ducem ac

Pedcmontii principem, qui quaedam o-

nera lune existenlibus feudalariis el

subdilis eorumdem locorum nnlliler el

de facto indixeral, posi praelensonim

iuriuni ac ralionum, sub quorum obtenlu

idem Emmanuel Philiberlus dux ad e-

iusmodi onerum imposi lionem devenisse

dicebalur, coram commissario speciali-

ter a praedido Pio praedecessore ad

id deputato prò parie ipsius Philiberli

ducis deduclorum , maturam discussio-

ncm, ac demum, comperlà eorum in-

subsislcnlià, reiectionem, a coeplis apo-

stolici muneris ministerio desistere coni-

pnleril; proni eliam notum est quod

recolendae memoriae Paulus PP. V eliam

praedecessor noster expetilimi suuni ac

Sedis praefalae beneplacilum super qua-

1 Deest Pim (n. t).
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dani concessione nonnullorum ex praefa-
lis aliisque locis clictae mensae episcopa-
lis per bonae niemoriae Sleplianiim, cium
vixil, episcopiiin Astenseni bonae eliani

nienioriac Carolo Ennnaniieli, duin pa-
ni. 'r vixit, eiusdem Sabandiae duci et
Pedemonti] principi timlo permnlatio-
nis sub beneplaciti apostolici huiusmodi
reservatione factà lamquam ecclesiae ac
mensae episcopali Astensi damnosà et

praeiudiciali, ac superioritalis Sedi prae-
falae in ijlis locis compelentis' laesivà,
non modo non concessenì, sed expresse
et solemniler denegaverit

, ipsamque
concessionem ac instrumentum desuper
confectum et in eo contenta quaecum-
que reprobaverit, annullaverit et cassa-
veril; ac denique similis memoriae Ale-
xander PP. VII itidem praedecessor no-
ster quoddam praeceplum seu edictum
nomine eiusdem Caroli Emmanuelis'du-
cisdie n iunii mdclviii' evnlgatum, in
quo ipse Carolus Emmanuel dux supre-
mus dominus aliqnot praefatorum luco-
rum perperam enunciabatur, nulium et
invalidum cum ciusmodi enuncialivis et

assertionibus declaraverit, quemadmo-
dura in eorumdem Pii, Pauii et Alexan-
dri praedecessornm litteris, prioribus
quidem die viii mali MDr.xviii et die xix
aprilis jiDLXix

, alteris die x februarii
JiDcxii

, novissimis vero die xx augusti I

MDCLviii in simili forma Brevis desuper
expeditis, quarum tenores praesentibus
prò piene et sufficienter expressis ac de
verbo ad verbum inserlis baberi volu-

i.""]"11',-^dt"^"^''
"'^^""s continelur): bine est quod

:ure.„. nos
, qui in supremo iustitiae solio a

l'ornino constituti universarum orbis ec-
clesiarum gerimus curam

, quique tam
illarum quam Sedis Apostolicae iuriiun
assertores sumus, ne, in tam aperta eo-
nmi et apostolicae auctoritatis oppugna-

1 Edil. Main. legit competenti (ft. t.).

2 Male edit. Main. legit 1G08 (r. t.).'

I

eli regii.
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none, pastorali ' officio nostro (luu.pm-
modo deesse videamur, memoratorum
Komanorum Pontificuiu praedecessorum
noslrorum vestigiis inbaerentes, in pri-

mis vero praenarrata monitoria cum
omnibus et singulis in eis contentis ap-
probantes ac confirmantes, et, quatenus

!

opus sit, innovante?, motu proprio, et ex
certa scientià ac matura deliberatione
nostris, deque apostolicae polestatis ple-
nitudine, edictum seu praeceptum prae-
inserlum, et in eo enunciata et conlenta
quaecumque, cum omnibus et singulis
inde seculis, et forsan quandocumque
secuturis, penitus et omnino nulla, ir-

rita, mvalida, erronea, damnata, repro-
bata, inania, et a non babentibus po-
testatem damnabiliier attentata, ac de
facto praesumpta, nulliusque roboris et
momenti vel efficaciae fuisse et esse, ac
perpetuo fore, neminemque ad illorum
observanliam teneri, imo nec a quoquam
observari potuisse vel debuisse, ncque
per illa ullum vel minimum praeiudi-
cium iuribus nostris et diclae Sedis ac
ecclesiae Aslensis eiusque episcopis ac
Romanis Ponlificibus illatum fuisse vel

esse, aut inferri potuisse, nec ullo un-
quam tempore posse, earuradem tenore
praesenlium decernimus et declaramus.
Et nibilominus, prò malori et abundan-
tiori earumdem Sedis et ecclesiae As-
lensis cautela, et quatenus opus sit, illa

omnia et singula, motu, scientià, deli-

beratione et potestatis plenitudine pa-
ribus, barum serie damnamus , repro-
bamus, revocamus, cassamus, irrilamus,

annullamus, viribusque et efTectu peni-
tus et omnino vacuamus, ac prò damna-
tis, reprobatis, revocalis, cassalis, irnìis,

nullis, invalidis et abolitis
, viribusque

et effectu penitus et omnino vacuis per-
petuo baberi volumus et mandamus, ita

1 Male edit. Main. legit 2^astoralis pio ;ja-
sioralis (r. t.).
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ul illis minime non obslanhbus, ima

no'<=lra et Aposlolicae Sedis diclaeqne

ecclesiae Aslensis semper el omni lem-

pore remaneanl ,
sinl ci servenlur ,

ac

censeri debeanl sarta, leda, integra,

illaesa et illibata , in omnibus el per

omnia, (picmadmodnm eranl ante edi-

tionem praefati edicli seu praecepU ce-

leronimqne praemissorum, el pennde

ac si illa nnnqnam emanassenl, nec la-

tta fuisscnt, neque unqiiam fierenl seu

evenirenl. Decernenles sic el non aliter

in praelalis omnibus el singulis censcri

per quoscumque iudices ordinanos et

delegatos, eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac nostram Cameram

pracdictam, eiusque officiales quomodo-

cumque nuncnpatos, et eiusdem S. R. L.

cardinales, eliam de lalere legalos et

quosvis alios quacumque auctonlale fun-

gentes el tuncUiros, sublatà eis el eo-

rum cuilibel quavis aliler iudicandi et

inlerpretandi facullale et auctonlale, lu-

dirari el defmiri debcrc ,
et irnlum el

inane si secus super bis a quoquam ,

quavis aiicloi-itale, scienter vel igno-

ranler ,
conligeril allentari.

Dero,aUo § 3. Nou obstanlibus constiUitionibus

couiranorum.
^^ o^dinationibus aposlohcis, etiam con-

ciliaribus, necnon legibus imperiahbus

et municipalibus, et, quatenus opus sii,

nostra et Cancellariae Aposlolicae re-

gulà de iure quaesilo non lollendo, ac

piae momoriae Pii Papae IV eliam prae-

decessoris nostri constitulione de gra-

liis, qualecumquc interesse Camerae A-

postolicae concernenlibus, in eàdem Ca-

mera praesentandis el regislrandis, itaul

praesentcs litterae, etiamsi in eàdem

Camera nullo unquam tempoi-e praesen-

lenlur et registrentur, nihilominus va-

leant plenamque roboris firmilatem ob-

tineant, necnon diclae ecclesiae Aslensis,

eliam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vcl quavis firmilalc alia roboralis,

An. c. nn
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stalutis et consuctndinibus, privilegiis

quoq.ie ,
indultis et liUeris apostobcis

cidcm ecclesiae illiusquc praesuli, ca-

pirlo et quibusvis personis ,
sub qui-

buscumquc tenoribus el formis, ac cum

..uibusvis eliam derogatoriarum dcro-

oaloriis, aliisque efficacioribus, efiìcacis-

simis el insoliiis clausulis, irritantibus-

que et aliis decretis, in genere vel in

specie, ac alias in conlrarium praemis-

>;orum quomodolibel concessis et in

novalis ;
quibus omnibus el singul.s ,

eorum omnium el singulorum lenores

praesenlibus prò piene el sufficienler ex-

pressis et de verbo ad verbum inserlis

babenles, illis alias in suo robore per-

mansuris,ad praemissorum effeclum,

specialiter el expresse derogamus; ce-

lerisque conlrariis quibuscumque.

R A. Cum autem eaedem pvaesentes ^^^^rr.^e,.njinm

litìerae in locis ditioni praediclae sae-dcs.

cularis poteslatis subieclis nequcant

tute publicari, ul hacienus experienlia

comperlum est et nobis notorie constai

volumus iUas seu earum exempla ad

valvas ecclesiae Lateranensis etbasilicae

Principis Aposlolorum, necnon Cancel-

lariae Aposlolicae, Curiaeque generalis

in Monte Citatoiio, ac in acie Campi-

tlorae de Urbe, ul moris est, an^g. et

publicari, sicque publicalas el affixas,

omnes el singulos, quos illae concer-

nunl, perindc arclare. el afficore, ac si

unicuique eorum nominatim ci perso-

naliler intimatac fuissenl : ulque ipsa-

rum litterarum transumplis, seu exem-

plis eie*. ^ ,, • »1

DaUim Romac, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xx

octobris MDCCXvn, pontificatus nostri an-

no XVII.

Dal. die 20 octobris l'il, ponlif. anno xvil.

1 neliqua de moie solilo, ut pag. 704o (R.T.).
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CCLIV.

Confinniothir constiltitioncs Acadcmiae

CI-E.MENS XI rr. 785 An. e. 171S

I

chrislifìdelinui iililitalcm rognoscimus

in Pomino saliibrilcr expodirc.

Ilieologicac ìnArclìiiiìpnìiasio lìoinano,

cum depidalione proteclonoìi et con-

cessione prìvilc(jiorìtm '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei raemoriam.

ExorJiiimasoi- Inscnilubili divioac bonilalis alqnesa-
liciluitme pio- . . •

I •• 1 IT' 1 • ,1
movemii sacra- picnliac ppoviuenlia aiJ Lcclcsiae callio-

ac praesoriim licae per universuin toiTarnm orbem dit-

ciuliisMuJia^fusae regimen, meritis licei imparibns,

evecli, inler niulliplices pasloralis vigi-

lanliae noslrac cnras, sacrarum liUera-

rum ac praeserlim ibeologicae facnlla-

lis studia, per qnae, depulsà ignoranliae

caligine, morlalinm nienlcs luce verilalis

iilu>lrantur, ad supernae deilatis essen-

liarn veraciter contemplandam itei' pan-

ditur, sana docli'ina asseritur, caliiolioae

fìdci piirilas ab hacresibus pravisque

dogmalibus gladio spitilus vindicata eni-

Icscit, illiusque et divini cultus propa-

gationi ac aliis christianae reipublicae

commodis consulitur, ubiquc locorum,

ac praecipue in hac alma Urbe noslià,

ex qua doclrinae et bonorum opcruni

cxempla in reliquas chrisliani orbis

parles assidue proraanant, ([uantum no-

bis ex alto concedilur, promovere, exci-

larc el eonlbvere sludemus, sicut, omni-

bus maturae consideralionis trnlinà per-

pensis , ad omnipotentis Dei gloriam,

Ecclesiaeque decus et praesidium , ac

1 Consl. edit. mdccxv, die 12 iunii, pontif, xv,

conllmiata fuere statuta Acailemiae Scientiarum

Bononiensis; const. edit. mdccxvi, die 18 noveni-

bris
,

ponlif. xvi, suspensa privilegia facultalis

theologicae Parisiensis ; const. edit. mdccxxi,

die 10 marlii, ponlif. xxi, contirmanlur privile-

gia iiniversitatis et collegii Urbinatensis; in Be-

nedicli XIII const. edit. mdccxxiv, die :20 aprilis,

pontif. 1, erigitur collegium iheologoruni in ci-

vilate Caeseaalensi ; et consl. edit. mdccxxvi, die

6 maii
,

pontif. li , confirniatur et anipliatur

praesens constituiio.

Buìl. Rom, — Voi. XXI. 99

S 1. Cum itaciuc alias, ncrnpc ab lu-is in>iiiutio,iocu3

pontificatus nostri primorilus, quactiam .^caiifmiao >.uh

.\cademia tbcologica iiuiicujiata, in ijua cuiaiis sim>;.

plures in eà facullate versali, ac etiaiii

magistri scu doctores aul alias graduati,

ad pleniorein et sublimiorcm sacrarum

divinarumque rerum cognitionem adspi-

ranles, sacrae Ibeologiae nccnon liisto-

riae ecclcsiaslicae disciplinis praecipuam

sedulamqne operam laudabilitcr hacle-

nus navarunl, et adliuc indefessis stn-

diis navare non desi?tunt, sub auspiciis

noslris, ac nubis annucniibns, in Urbe

praefatà erecla seu inslitula sit, eiquc

usum loci in aedibus publici gymnasii

Sapientiae nuncupati eiusdem Urbis prò

suis conventibus babendis et functio-

nibus peragendis, sub certis modo el

Torma tunc exprcssis, assignaverinius et

concesserimus ; ci , sicul plurimorum

virorum pracstantiuni tesliuioiiio , imo

etiam nonnuUorum ex venerabilibus fra-

Iribus noslris S. R. E. cardinalibus, qui

litlerariis ipsius Academiae exercitalioni-

bus el disceplalionibus saepius inter-

Aierunt, relalione accepimus, dilecli lllil

academici, eidein Academiae adscripti,

nolabiles in praelatis disciplinis pro-

gressus iam fecerinl, el in dies Tacere

pergant, unde non obscura spcs ailul-

geal, fore ut dieta Academia, benedi-

cente Domino, non solum maioia in

posterum suscipiat increnienla, veruni

etiam suavissiraos iibcresque fruclns in

Ecclesia Dei quandoque proferat ; in

eumque finem pracdicli academici prò

recto ac felici Academiae luiiusmodi

gubernio nonnullas constiluliones seu

stalula, qnae per bonae memoriae Tho-

mam Mariani, dum vixil, eiusdem S.R.E.

cardinalem Ferrarium S. Clemenlis nun-

cupatum inssu nostro revisa et subinde

approbala fuerunt, iampridem condide-
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lini, quorum lenor est qui sequiUir
,

videlicet :

Constitutiones Academiae Iheologicae.

consiiiuiione! Acadcmiam fheologicam solum illis patere

rarfo Lppi'ob"- volumus, qui theologiae saltelli quailriennio
'^''

sedulain operaiii navarunt.

Iloruni iiigeiiiis exerceiidis, perfectàque

docliiiià imbuendis, bis in hebdoinadà, sci-

licei feria tertià et sextà, de sacris divinis-

que rebus disputabilur. Alternis theologica,

alternis bistorica disputatio erit ; identideiii

vero vel ad nostrae religionis dogmata per-

tiiieiites coiitroversiae vel ad sacras litteras

disceptabuntur.

Ab exereitalionibus vacatio erit a domi-

jiicà Sexagesiinae ad domiiiicani Quadrage-

simae ; a die Palmarum ad diem doininicam

in Albis ; et a xvi kalendas octobris ad xv

kalendas decembris.

Ex universa theologià atque historià ec-

clesiastica praecipuae quaestiones a censo-

ribus selectae Irieiinii disputatioiiibus absol-

venlur. Eoruiiidem iudicio, quae in contra-

rias partes disputari possunt, quaeve in al-

leram tantum, decernetur. Ordo in theolo-

gicis ad Summnm divi Thomae ; in bistori-

cis ad seriem teniporum accommodabitur.

In quocumque conventu academicus, cui

id fuerit iiiiuiutum, priinum ea quae in

quaestione versantur, breviler ac luculenter

explicabit. Tum duo cura eo solidam horam

disceptando decertabunt, ille eorum argu-

menta et coiiquisitas rationes acute refellet

et confutabit.

Quilibet academicus exacto anno solemnem

disputationera habebit ; sex horas, tres ante,

tres post nieridiem , disputabit.

Omnes academicorum munia triennio sal-

lein obibunt , et labores
, qua disputando,

qua in solemnibus disputationibus accurate

disceptando, sustinebunt. Completo triennio,

proxiniuni a censoribus locum ac sedem, ho-

noris ergo, habebunt. De omnibus, quae ab

academicis consciscentur, sufTragiura ferent.

Quicumque sex annos academici munia

tibierit et labores subierit, inter censores

referendus.

De controversiis disceptandis censoris iu-

IlO.MAM-M Ali. e. 1718

dicium erit, Unus minus solemnibus, tres so-

lemnibus disputationibus praesidebunt
;
quid

de illis sentiat ', iudicabunt. Suffragia oc-

culta erunt, soli academico a secrctis nota,

ut possit, cum fuerit opportunum, doctrinne

eiusque^ testimonium perbibere.

Academicus a secretis, qui et censor erit,

cunclis solemnibus disputationibus una cum

duobus aliis censoribus praeerit; non sole-

mnibus, tunc cum censorem non adesse

contigerit, diem, solemnibus disputationibus

statuet. Eum prò iis liabendis designabit
,

quem integrum annum in Academià exe-

gisse constiibit ; annum auleni non dierum,

sed laborum cursu nietimur. Certiores fa-

ciet censores de quaestionibus
,

quarum

disceplationibus debebunt praesidere : cas

academicis omnibus, adiecto die ad dispu-

tanduni destinato, scriptas tradet ; contro-

versias disceptandas quolibet mense in ta-

bella descriptas exponet ; scriploresque, qui

de illis uberius et luculentius disserunt, in-

dicabit. Acta omnium quae gerunt, conficict;

academicorum nomina in albo describet, et

tempus
,

quo adscripti fuerint , adnolabil
;

academicorum doctrinam, labores, censo-

rum iudicio probatas disputationes, publicis

litteris prò cuiusque meritis testabitur.

§ 2. Ac proinde, sicut memorali aca- ceiiiur con-

,
. . ... . fllllldtiO.

demici exponi nobis nuper lecerniil,

ipsi non minus eiusdem Academiae ere-

clionem seu insliliUionem, perpetuique

usus loci ai, sicul praemillilur, assignali,

concessionem
,
quam constiluliones el

statula praeinserla
,
quo (ìrinius subsi-

stant, apostolicae confirmalionis nostrae

patrocinio communiri, el alias super

paternae providentiae nostrae parles

interponi plurinnim desiderent : nobis

proplerea liumililer supplicari fecerunl

ut in praemissis opportune providere el

ul infra indulgere de bcnignitate apo-

stolica dignaremur.

S 3. Nos ioitur, qui Academiae prae- conrinnaiioin-
"^ o ; j t

stillili Miis Aca-

diclae prosperum slalum et direclionemiiemias.coiices-

1 Potius lega sentiant (r. t.).

2 Potius cuiusque (n, t.).

An. C. 1718

sionislocì.fl Ti-

latarum coiisti-

liitioninii, rum
nova inslìliilio-

iie et cooces
sione.

Leclores Iheo-
logiae in pr-

iiinasìo Sapien-
(iae con^tituun

(or censore».

CLEMENS

uberioraqne incremenla sinceris cxopla-

nms afTeclibiis, corumdcin cxponenliiim

volis liac in re
,
qiianUim cum Domino

pcssiimn?, benigne anniicrc, cosqnc ."^pe-

cialihns favoribiis el graliis prosequi

volente?, ac eonini singnlares personas

a qiiibnsvis exconiniunirationis, siispon-

sionis et interdicli, alii?qiie ccclesiasli-

cis sentcntiis, censuris et i)oenis, a ime

vel ab boniine, qiiavis occasione vai

causa lalis, si quibiis qnomodolibcl in-

nodalae cxistunt, adeffeclmii praesenliinn

dumtaxat consequendum, banim serie

absolvenles et absolulas' Tore ceasentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati
,

ereclionem et inslitiilionein Acadeiniae

siipradictae perpctnique nsiis loci ei in

aedibus dicli gymnasii ni praefertur

assignati concessioncm praefalam, nec-

non conslitutiones el stallila praeinserta,

cum omnibus et singnlis in eis conten-

lis et expressis, aucloritale apostolica,

tenore praesentium, sine tamen univer-

silatis sludii generalis eiusdem Urbis

ac cuiusquam alterius praeiudicio , ap-

probamus et confirmamus, illisque per-

petuae et inviolabilis aposlolicae firmi-

tatis robur et praesidium adiicimus, ac

quosciimque iiu'is et facti defeclus, si

qui in praemissis quomodolibet interve-

nerint, amplissime supplemus. El nihilo-

minus diclam Academiam tbeologicam,

qualenus opus sit, aucloritale et tenore

similibus itidem perpetuo erigimus et

instiluimus, eique peipeUium usum loci

praefati dcnuo concedimus et assignamus.

§ 4. Porro , ne unquam in eàdem

Academià perpetuis fnturis temporibus

censores, qui academicorum dispulalio-

nibus praesint, aliasque eis per consti-

luliones el slalula praeinserla deman-

datas functiones obire valeant, deside-

rar! contingat, volumus, et eàdem au-

ctorilate decernimus, ni praeler el ultra

1 Edil. Main. legil absolulos (n. t.).
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eos in eiusmodi stalulis et constitulio-

nibus designalos, omnes el singuli sa-

crao Ibeologiae in eodem gymnasio Ic-

ctores, nunc et prò tempore existentcs,

qui coUcgiiim tbeologornin inibi con-

stiliiunl, oiricium consornin in diclà A-

cademià pariter oblineant. l'raclcrea, Pniii^«ia

. acuJeuiicijruiu.

ut acadeniici, nunc et prò tempore si-

militer existentcs , mercedis laborum

suorum aliquando rccipiendae spe exci-

tati, memoratis disciplinis co impen-

sius solertiiisque incumbant, eosdem

acadomicos, qui cuncta Academiae niu-

nia sedulo ac landabililcr adimpleverini,

in dignilalibiis, personatibtis, canonica-

tibus et praebendis, aliisqne beneficiis

ecclesiasticis, ac iis praeserlim, qiiibus

cura iniminet animarum, per coUatio-

nem vel electionem in ciiiusque ipso-

rum palriis respective providendis, aliis

omnibus, celeris paribus, tam in Romana

Curia, quain extra eam praeferri volu-

mus et mandamus ; serio idcirco requi-

rentes et monentes vcnerabiles IVatres

palriarchas, archiepiscopos et episcopos,

necnon dilectos filios nostros et Apo-

slolicae Sedis nuncios, ceteiosque prae-

lalos seu locorum Ordinario?, ac quos-

cumque beneficiorum eiusmodi collatores

et collalrices, ut academicos praefalos,

quorum multi esteri el ex diversis na-

tionibus existunl, cum eos in suas re-

giones reverli contigeril, si sese supra-

dictae Academiae adscriptos in eàque

diu cum laude versalos fuisse legitimis

probationibus, alque in piimis litteris

testimonialibus nianu secrelarii eiusdem

Academiae subscriptis eiusque sigillo

munitis, docuerint, in collalione eorum-

dem beneficiorum
,
qualenus ipsi red-

dilibus ad congruam sui sustentationem

sufficientibus caruerinl , aliis omnibus,

celeris paribus,, similiter praeferant.

Quia vero etiam nonnulli regularesprae-

dictae Academiae adscripli pbnimum ei
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adiumenti alque splendoris hucusque

allulerunt, et, ul in Domino confidimus,

deinceps quoque allatiiri siint, idcirco

eos itidein peculiari favore graliae pro-

sequi cupieiUcs, eaniindem tenore prae-

sentiiim decernimus, ut, postquam iidem

regulares, Acadeniiae praefatae adscripti

et in futnrum adscribendi de superio-

nim suorum consenso, omnes academi-

corum pai'les per sexennium recte ac

diligente!" expleverint, id eis et eorum

cuilibet sulHagari debeat in omnibus et

per onmia, perinde ac si sacram theo-

logiam in siiis respeclive monasteriis
,

conventibus scu domibus regularibus

per triennium aclu legissent, ita tamen

ut duo dumtaxat et non plures regulares

huiusmodi ex unoquoque monasterio
,

conventu seu domo regolari de Urbe

praefatà , ubi studia vigeant, et actu

sacra iheologia legatur , a suis respe-

ctive superioribus deputenlur , ad boc

ut Academiae huiusmodi adscribi et in

eà cuncla academicorum munera exer-

cere valeanl; iis autem, transacto sex-

ennio , alii duo et non plures subro-

gentur , sicque de sexennio in sexen-

CaiJmaies nium servari debeat. Deraum, ul eiusdem
prole'-tores ite- . , . ...
potali. Academiae conservationi bonoque re-

gimini necnon academicorum oommo-

dis et utililalibus uberius consultum sit,

promplumque ci paralum eis suppelat

praesidium , dileclos filios nostros lo-

annem Baptistam S. Caesarei Spinulam,

loannem Dominicum S. Anastasiae Par-

raccianum, Carolum Auguslinum S. .\u-

guslini Fabronum , loannem Baptistam

S. Stephani in Monte Caelio Plolomaeum,

litulorum presbyleros, necnon Anniba-

lem S. Mariae in Cosmedin diaconum

Albanum, nuncupatos, nostrum secun-

dum cameni ex germano fratre nepo-

tem, praedictae sanctae Romanae Eccle-

siae cardinales, memoralac Academiae

protectores et defensores constituimus
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et deputamus, quorum Consilio, ope ac

patrocinio lam supradicla quam quae-

cumque alia ad conslitulionum et sta-

liitorum praefatorum observanliam, aca-

demicorum admissionem elexpulsioncm,

secrctarii et censorum depulalionem et

amolionem spectantia , ac generaliter

omnia et singula
,

qnae ad salubrem

.\cademiae direclionem , illiusque pro-

gressum, decus et ornamentum tendere

et conducere videbuntur , agantur, sla-

tuanlur et ordinentur. Nos enim eisdem

ac prò tempore exislenlibus protectori-

bus, per nos et Sedem Aposlolicam pa-

riter depulandis
,
plenam , liberam et

amplam ad praemissa facullatem et au-

ctoritalem harum serie tribuimns et im-

partimur.

§ 5. Decernenles, ipsas praesentes lit- ciausuiae.

teras , ac omnia et singula praemissa

fn-ma, valida et eflicacia existere et fora,

suosque plcnarios, eie.
'

S 6. Non obstantibus conslitutionibus comrarioium
..... ... Jerogallo.

et ordmationibus aposlolicis , necnon,

qualenus opus sit, Urbis et gymnasii

praefatorum, ac quorumcumque Ordinum

regularium, etiam iuramento, eie.
'^

Daluvn Romae, apud S. Mariam Ma-

iorein sub annulo Piscatoris , die xxni

aprilis MDCCXViii, pontificatus nostri an-

no XVIII.

Dal. die 23 aprilis 1718, poiilif. anno xvui.

CCLV.

Slaluilur ut capitiilum generale mo-

nachonim Congregationis reformatae

S. Bernardi deinceps habeatur sin-

gulis sexenniis ^.

i Reliqua supra pag. 703 a (r. t.).

2 Reliqua supra pag. 703 a (R. t,).

3 Const. ed. Mnccx, die 3 octobris, pontifx,

avocata fuit Iis super aequalitate ofùciorum; et

const. ed. mdcc.xix , die 3 aprilis, pontif. xix,

conlirmatur praesens constilutio.
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Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

cansae etu- § 1. Cuiii siciit acccpimiis, Ìli Coiigre-

lu.ii sinsuii», gallone reformala b. Dernardi monaclio-

amphus inen ruiii Oruiniò Cislercicnsis VISUS capiUiuim

generale , in quo tani abbas gcneralis

qiiam alii priniarii eiusdcin Congrcga-

lionis superiores eligi consuevenint, de

triennio in tricnnium celebiandi hacLe-

niis invaiueril ; expcrienlià vero com-

perluin fueiit, ex adco frequenti capiluli

huiusniodi celebratione ac supcriorum

inutatione multiplicia universae Congre-

galioni pracdictae adferri incomoda et

delriinenla, tutu ob gravos
,
quas sin-

gulae provinciae, ratione ipsius capituli,

quolibet triennio , non sine cariiin et

monasleriorum notabili onere et damno,

facere tenenlur, expensas, lum etiam ob

diutinain eoiumdem superiorum acprae-

cipuoruin religiosorum
,
qui pene con-

linuos iliiicitim labores subire, ac nun

modicum tempus in acicssu , mora et

recessu a loco ca|iilulai'i absuniere co-

giintur, a suis provinciis et nioiiastcìiis

absentiam; quibns paiiter accedit, quod,

ubi vix praedicti superiores debitam

rerum eiusdem Congregatioiiis ac qua-

litatuin monachorum suae eurae com-

missorum cognitioneni nacli fucrint
,

siaiuiiur uimunerum suorum evenial vacatio : nos,
la rubrica. .

, ,
. . „ . .

consideranles, prò ipsius Longregationis

eiusqne monasleriorum et personarum

levamento, ac felici prosperàque eorum

directione, necnon monasticae discipli-

nae conservatione, expediens fore dicti

capituli celebralionem de triennio in

sexennium deinceps dilferri, ac proinde

illorum utilitati et commoditati, quantum

cum Domino possumus, consulerecupien-

tes, departicularisCongregationisnonnul-

lorum ex venerabilibus fralribus nostris

S. R. E. cardinalibus ad id a nobis spe-

cialiter deputatorum
,
qui eiusmodi ne-

goliuin mature ci acculale peipenderunt,

XI rp. 789 An. e. 1718

Consilio, ac cliam molu proprio, ac ex

cerlà scicnlià ac matura delii)cralione

nostris, deque aposlolicae potestatis ple-

nitudine, ut de celere capitulum gene-

rale praediclae Congregalionis quolibet

scxcnnio a proxime futuro capitulo ge-

nerali, quod die ix currenlis mensis in

monaslerio S. Pudenlianae de Urbe eius-

dem Congregalionis celcbrandum erit,

incipiendo , atque ita perpcluis futuris

temporibus, de sexennio in sexennium

continuando, cclcbrctur ; ita tamen ut

maioris partis vocalium, qui proximum

capitulum pracdiclum constiluent, de-

super accedat conscnsus, dictumque ne-

gocium ac praesentes litlerac sub initio

eiusdem capiluli generalis per dile-

ctum filiiim nostrum Franciscum eiusdem

S.R.E. prcsbylerum cardinalem Barberi-

num nuncupatum, qui dictae Congrega-

lionis apud nos et Sedem Aposlolicam

prolector existil, proponanlur, tenore

praescnliiun statuimus et ordinamus.

§ 2. Decernenles, casdcm praesentes cuusuiae.

litlcras flrmas, eie.
'

8 3. Non obslanlibiis praemissis, ac conirariorum
^ ... derogalio,

cunstitutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis , necnon dictae Congregalionis,

eiusque provinciarum et monasleriorum

quorumcumque, et aliis quibusvis, etiam

iuraniento , confìrinalione apostolica
,

vel quavis rnmilate alia roboratis, sla-

tulis elconsuetudinibus, privilegiis quo-

que , indullis et litteris apostolicis, ei-

dem Congregationi eiusque provinciis

et rnonasteriis, ac superioribus et per-

sonis quibuslibet , sub quibuscumque

veibornm tenoribus et formis, ac cum

quibusvis etiam derogaloriariim deroga-

loriis , aliisque efilcacioribus, efficacis-

simis et insolitis clausulis, irrilantibus-

que et aliis decretis in genere vcl in spe-

cie , etiam molu, scientià et potestatis

plenitudine paribus , ac consistoriali-

1 Reliqua ut supra pag. 703 a (n. T.).
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ter, et alias quomodolibel in contrarium

praemissorum concessis ,
confirmalis

,

ac plufies approbalis et innovalis; qiii-

biis omnibus et singulis , etiamsi prò

illorum siiffìcienli derogatione, de illis

coriimqiic totis lenoribiis specialis, spe-

cifica , expressa et individua , ac de

verbo ad veibum , non aulem per clau-

sulas generaics idem importantes, mentio

seu quaevis alia expressio habenda, ant

aliqna alia exqiiisita forma ad hoc ser-

randa foret, illorum omnium et singu-

lorum tenores ; formas et occasiones

praesenlibus prò piene et sufficiente!'

expressis , inserlis , servalis et specifi-

calis respcclive liabenles , illis alias in

suo robore permansuris , ad praemis-

sorum elTectum , bac vice dumtaxat
,

specialiter et expresse derogamus et de-

rogatum esse volumus ; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

TnnH.iniiii,)- § 4. Yulumus autcni ut earumdeni

praesenlium litlcrarum Iransumplis eie/.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die iv mali

WDCcxviii, ponlifìcatus nostri anno xviii.

Dat. die 4 inaii 1718, poiilif. anno xviil.

rum litli^s,

CCLVI.

Confirmatur decreliim Congregalionis c-

piscoporum et regulariìitn de nomine

provinQÌae S. Ivonis Congregalionis

Gallicanae Terlii Ordinis S. Fran-

cisci ^.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Es decreto mi- 8 1. Nuper, pro parte dilecti fìlli Insti-

anno «dcxlvm niani, guardiani conventusS.Mariae Mira-

1 Reliqua ut supra pag. 704 a (R. T.).

2 Const ed. mdccvmi, die 9 augusti, pontif. vni,

est de electione vicarii generalis prò provincia

Lugudunensi; et in Benedìcti Xlli, constit. edita

MDCCxxiv.die 2 maii, ponlif. i, agitar de transita

fratrum provinciae S. Joaniiis in alios Ordines.
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culorum de Urbe et procuraloris proviti- eduo, provin-

ciae h. ivonis Longregationis LrallicanacTunii ordims

lerlnUrdinis b. nancisci, Longregalioni urium, ei non
, ... p . , e n n provinci.18 \c\

vcnerabiluim fratrum nostrorum b.n.h. disincm^appei.
.... ,..

, 1, • -i
landao sunt.

cardinalium negolus et consullalionibus

episcoporum et regularium praeposilac

exposito, ([uod alias, nempe ann. mdcxlvii,

num. I, loanne a Neapoli , duni vixil
,

ministro generali tolius Ordinis eiusdeni

S. Francisci, decretum fueral, quod pro-

vinciae eiusdcm Congregalionis Gallica-

nae nominibus sanclornm lilularium
,

minime vero provinciae et districlus ea-

ruin vocarenlur ; et in eàdem exposi-

lione subiuncto, quod nonnulli Congre-

galionis Gallicanae huiusmodi religiosi

contra formam decreti ab eodem loanne

ministro generali editi se vocari facere

praesumebanl; ideoqiie pro parte dicti

lustiniani eidem Congregationi cardina-

liiim supplicalo ut decretum huiusmodi

omnino servari mandarci : emanavil a

praediclà Congregalione cardinalium de-

cretum tenoris qui sequitur , videlicet :

Sacra Congregatio eminenlissimorum et Oforeinm

reverendissimorum S. H. b. cardinalium ne-coniirmansiiind

gotiis et consultationibu's episcoporum et ìls'JJr^Jo'i™'™-

regularium praeposita, referente eminentis-
Mira^cuiomm'^"

Simo Casone, mandavit quod pro nunc, citra l'' ''" *"'"^'"'''*

praeiudiciuin iuriutn ambarum parlium , in

hoc conventu tantum S. Mariae Miraculorum

Urbis servetur dicium decretum ministri

generalis de anno mdcxlvii, ita quod recipi

non debeant in praedicto conventu guardiani

aliique oflìciales, quotiescumque in eorura